de Educação e Cultura de Ibaretama/CE. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação e
Cultura do Município de Ibaretama/CE. Empresas: 01- Francisco Wagner Ferreira da Silva-
ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 27.141.930/0001-11; 01, 03 e 04. Valor total de R$
4.786.839,34 (Quatro milhões, setecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e nove
reais e trinta e quatro centavos); 02- EMAIS Comércio, Consultoria e Serviços Ltda, inscrita
no CNPJ/MF nº. 50.222.195/0001-92; para os Lotes 02, 05 e 06. Com valor total de R$
2.163.208,44 (Dois milhões, cento e sessenta e três mil, duzentos e oito reais e quarenta
e quatro centavos). Perfazendo valor total de: R$ 6.950.047,78 (Seis milhões, novecentos e
cinquenta mil, quarenta e sete reais e setenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) Meses,
a partir da data de assinatura Ibaretama - CE, 18 de Março de 2025

ALESSIO COSTA LIMA
Secretário de Educação e Cultura

AVISO DE RETIFICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PE001/2025-SRP
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Errata

[...]

torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Aviso de Homologação
referente ao Pregão Eletrônico Nº PE 001/2025-SRP - SEC - Secretaria de Educação e Cultura,
publicado na Imprensa Nacional - DOU, Seção 3 no dia 20/ 03/2025, página 266. Onde lê-se: R$
4.786.841,16 (Quatro milhões, setecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais
e dezesseis centavos) e R$ 2.163.269,24 (Dois milhões, cento e sessenta e três mil, duzentos e
sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos), Perfazendo valor total de: R$ 6.950.110,40
(Seis milhões, novecentos e cinquenta mil, cento e dez reais e quarenta centavos). LEIA-SE: R$
4.786.839,34 (Quatro milhões, setecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e nove reais
e trinta e quatro centavos) e R$ 2.163.208,44 (Dois milhões, cento e sessenta e três mil,
duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo valor total de: R$ 6.950.047,78
(Seis milhões, novecentos e cinquenta mil, quarenta e sete reais e setenta e oito centavos). A
presente alteração visa apenas esclarecer à divergência que trata de um mero erro formal.

Ibaretama - CE, 24 de Março de 2025
ALESSIO COSTA LIMA

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.03.14.01-SEINFRA

[...]

domiciliares e urbanos, volumosos, e a execução de serviços de varrição, capinação,
roçagem, poda de árvores e arbustos e pintura de guias, conforme especificações e
detalhamentos constantes no Projeto Básico, parte integrante e complementar do
instrumento de contrato, independente de transcrição. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$
2.366.085,82 (dois Milhões, trezentos e sessenta e seis mil, oitenta e cinco reais e oitenta
e dois centavos), para atendimento de um período emergencial de 02 (dois) meses.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1303.18.541.0039.2.115 (Manutenção dos serviços de
limpeza urbana e coleta de lixo). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (outros serviços de